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Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Tobulinti Lietuvos šaulių sąjungos (toliau – LŠS) teisinį reglamentavimą, siekiant 

užtikrinti konstitucinį teisinės valstybės principą ir iš jo kylantį teisės aktų hierarchijos principo 

taikymą. 

Dabartinė situacija.  

 Šiuo metu LŠS statutas nustato šaulių priėmimo, atsisakymo priimti į LŠS, narystės 

stabdymo ir atnaujinimo tvarką, šaulio tarnybos koviniuose būriuose tvarką, drausminę 

atsakomybę, drausmines nuobaudas, šaulio nušalinimo nuo pareigų pagrindus, nuolatines 

šaulio tarnybos pareigas, darbo sutarties sudarytos su LŠS nutraukimo pagrindus. 

Atsižvelgiant į Konstitucinio teismo doktriną ir Darbo kodekso nuostatas šie santykiai turi 

būti reguliuojami įstatymu. 

 Šiuo metu krašto apsaugos ministras nustato darbo metu šaulio tarnybą atliekantiems 

šauliams vidutinio jų darbo užmokesčio kompensavimo tvarką, o taip pat, ilgiau negu parą 

nepertraukiamą šaulio tarnybą atliekantiems šauliams, mokamų dienpinigių dydį. Šios 

išmokos mokamos ne iš Krašto apsaugos ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų, 

bet iš LŠS lėšų (nario mokesčio, paramos, uždirbamų lėšų ir pan.), todėl tikslinga, kad ir 

mokėjimo tvarką nustatytų LŠS vadas. 

Projekto esmė. Siūloma keisti Lietuvos šaulių sąjungos įstatymą: 

 Perkelti iš LŠS statuto į įstatymą nuostatas, nustatančias kieno sprendimu šaulys priimamas 

į LŠS, sprendimo dėl atsisakymo priimti į LŠS apskundimo tvarką, narystės sustabdymo bei 

atnaujinimo pagrindus, šaulio tarnybos koviniuose būriuose tvarką, šaulių drausminės 

atsakomybės pagrindus, drausmines nuobaudas, jų skyrimą ir galiojimą, šaulio nušalinimo 

nuo pareigų pagrindus, nuolatines šaulio tarnybos pareigas, darbo sutarties, sudarytos su 

LŠS, nutraukimo pagrindus. 

 Numatyti, kad LŠS vadas nustatytų vidutinio darbo užmokesčio kompensavimo tvarką, taip 

pat dienpinigių dydį, neviršijant Vyriausybės nustatytų maksimalių dienpinigių dydžių ir jų 

mokėjimo tvarką, gavęs LŠS Centro valdybos pritarimą; numatyti, kad darbo metu tarnybą 

atliekantiems šauliams vidutinis jų darbo užmokestis, taip pat ilgiau negu parą 

nepertraukiamai šaulio tarnybą atliekantiems šauliams dienpinigiai mokami ne valstybės 

biudžeto lėšomis; numatyti, kad vidutinis darbo užmokestis skaičiuojamas Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 
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Derinimas. Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir LŠS.  2020 m. 

gegužės 26 d. Projektas svarstytas tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta Krašto apsaugos 

ministerijai atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir patikslintą projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdyje. Projektas patikslintas ir darbo tvarka suderintas su Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija. Tikslinant Projektą atsisakyta nuostatų dėl šaulių, dalyvaujančių 

bendrose pratybose su kariuomenės vienetais, aprūpinimo maistu ir dėl galimybės Valstybės turtą 

perduoti LŠS valdyti, naudotis ar disponuoti juo patikėjimo teise ar panaudos pagrindais. Minimos 

nuostatos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto siūlymu perkeltos į LŠS įstatymo 

pakeitimo projektą, kuris, šiuo metu svarstomas Seime kartu su Karo padėties ir Mobilizacijos ir 

priimančiosios šalies paramos įstatymų pakeitimo projektų paketu. 

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Įgyvendinus 

Projektą bus užtikrintos esminių žmogaus teisių ir laisvių drausminio nusižengimo tyrimo procese 

apsaugos garantijos, bus užtikrintas konstitucinis teisinės valstybės principo bei iš jo kylančio teisės 

aktų hierarchijos principo taikymas. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. Projektas nėra įtrauktas į teisės aktų projektų, kuriuos Vyriausybė pasiūlė įtraukti į 

Seimo pavasario sesijos darbų programą, sąrašą. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai 

apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime. 
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Viešojo valdymo grupės patarėjas                                                                        Valdas Kiveris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdas Kiveris, tel. 870661805, el. p. valdas.kiveris@lrv.lt  

 


